
  1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                      Από το πρακτικό της με αριθμό 45/2025 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ              Τακτικής Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 580/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΣΤΟΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
      

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Λήψη απόφασης για επιστροφή ποσού 55,00€ στην κα Αβραμοπούλου Δήμητρα γονέα μαθήτριας
Δημοτικού Ωδείου λόγω λανθασμένης καταβολής διδάκτρων. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 20 του μήνα Οκτωβρίου έτους 2025,
ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 09.30 συνήλθε σε Τακτική, ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, Συνεδρί-
αση, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
42799/64/16-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέ-
λος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 16-10-25 μήνυμα ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση
6 μέλη: 

                 ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                                      ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος 2 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος 3 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ 

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΧΟΥΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

6 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

    Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα , τα τακτικά μέλη: κ.κ. Κυριακάκης 
Κων/νος, Γαβαλάς Άγγελος και Συρράκος Νικόλαος, οι οποίοι δεν αναπληρώθηκαν. 
    Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη. 
    Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 7ο
θέμα της ημερήσιας διάταξης  σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής
Επιτροπής την υπ’ αρ. πρωτ. 42471/15-10-2025 εισήγηση της Αντιδημάρχου Πολιτισμού, η οποία έχει ως
εξής: 
 
<<ΘΕΜΑ : «Λήψη απόφασης επιστροφής ποσού 55,00€ στην Αβραμοπούλου Δήμητρα γονέα μαθήτριας
Δημοτικού Ωδείου λόγω λανθασμένης καταβολής διδάκτρων  »  
     
Έχοντας υπόψη : 
    Tην με αρ. πρωτ.40077/01-10-25 αίτηση της Αβραμοπούλου Δήμητρας και κατόπιν ελέγχου των οι-
κονομικών στοιχείων του Δημοτικού Ωδείου διαπιστώθηκε ότι η μαθήτρια Β. Ε. που φοιτούσε στο Δη-
μοτικό Ωδείο την χρονιά 2024-2025 κατέβαλε κατά λάθος επιπλέον δίδακτρα αξίας 55,00 ευρώ.
Συγκεκριμένα στις 12/6/25 εκδόθηκε η απόδειξη είσπραξης με αριθμό 1147 ποσού 55,00 ευρώ τα οποία
είχαν κατατεθεί στην τράπεζα Πειραιώς εκ παραδρομής χωρίς να υπάρχει οφειλή. 
  
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλείται η Δημοτική Επιτροπή για την λήψη απόφασης επιστροφής ποσού
διδάκτρων 55,00€ στην κυρία Αβραμοπούλου Δήμητρα.  
Επισυνάπτονται : 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΧΩ63-94Β
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.21
09:53:22 EEST
Reason:
Location: Athens



  2 

 
1.Αντίγραφο της απόδειξης είσπραξης
2. Αίτηση της ενδιαφερόμενης  

Με εκτίμηση 
Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 
ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ >> 

 
 
    Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  
    Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, την με αρ. πρωτ.40077/01-10-
25 αίτηση της κας Αβραμοπούλου Δήμητρας, μετά από συζήτηση έτσι όπως καταγράφεται στα
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την επιστροφή ποσού 55,00€ στην κα Αβραμοπούλου Δήμητρα γονέα μαθήτριας Δημοτικού
Ωδείου λόγω λανθασμένης καταβολής διδάκτρων, σύμφωνα μεν την ανωτέρω εισήγηση. 
 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 580/20-10-2025 και
υπογράφεται ως εξής: 
       Ο Πρόεδρος                                                Τα Παρόντα Μέλη

 Στυλιανός Μαμαλάκης                                                 Ε.Μπούρης 
                                                                                     Γ. Κάππος 

        Μ.Ι.Μπάντος  
        Μ. Αχουλιά – Σκριβάνου  
        Μ. Ανδρούτσου

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ
 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΧΩ63-94Β


